
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  3  l i s t o p a d a  1 9 9 8 r .  N r  6 6

Treść: Strona:
poz.

UCHWAŁA nr 1/4/98 RADY GMINY w BANIACH MAZURSKICH

443 - z dnia 30 października 1998r. w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminy Banie Mazurskie 717

ZARZĄDZENIE nr 10/98 DYREKTORA WIGIERSKIEGO PARKU NARODOWEGO

444 - z dnia 26 października 1998r. w sprawie zasad uprawiania turystyki na terenie Wigierskiego Parku Naro­
dowego 718

443

UCHWAŁA nr 1/4/98 
RADY GMINY w BANIACH MAZURSKICH

z dnia 30 października 1998r.

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminy Ba­
nie Mazurskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. z 
1996r, Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 496, 
Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, poz. 679, 
Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 734 i Nr 123, poz. 775), 
Rada Gminy w Baniach Mazurskich uchwala, co następuje:

§1-

W Statucie Gminy Banie Mazurskie stanowiącym 
załącznik do uchwały nr XV/118/96 Rady Gminy w Ba­
niach Mazurskich z dnia 25 kwietnia 1996r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Banie Mazurskie (Dz.Urz.Woj. 
Suw. Nr 39, poz. 106 i Nr 76, poz. 242):
1) w § 13 skreśla się w całości treść ust. 5,

2) w § 22 w ust. 4 dodaje się pkt 4) o następującym brzmie­
niu:

„4) Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej”.

3) w § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5) posiedzenia Komisji zwołuje jej przewodniczący lub 
przewodniczący Rady Gminy”.

4) w § 25 w ust. 2 cyfrę „5” zastępuje się cyfrą „3”,

5) w § 25 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W skład zarządu wchodzą: wójt jako przewodniczący 
zarządu, jego zastępca oraz członek.”

6) w § 25 w ust. 7 wyrazy „czterech członków” zastępuje 
się wyrazem „członka”,

7) w § 54 pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8) ustawa z dnia 16 lipca 1998r. - Ordynacja wyborcza 
do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 
(Dz.U. Nr 95, poz. 602)” .

§ 2 .

Niniejsza uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

§3.

Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia jej 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Jan Raźniak



444

ZARZĄDZENIE nr 10/98 
DYREKTORA WIGIERSKIEGO 

PARKU NARODOWEGO

z dnia 26 października 1998r.

w sprawie zasad uprawiania turystyki na terenie 
Wigierskiego Parku Narodowego.

Na podstawie art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 
16 października 1991r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 114, poz. 492, zm.: z 1992r. Nr 1, poz. 254; 
z I994r. Nr 89, poz. 415; z 1995r. Nr 145, poz. 713; z 
I996r. Nr 91, poz. 405 i Nr 156, poz. 773), rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 1988r. w 
sprawie utworzenia Wigierskiego Parku Narodowego 
(Dz.U. Nr 25, poz. 173, zm.: z 1997r. Nr 24, poz. 124) 
oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 marca 
I997r. w sprawie Wigierskiego Parku Narodowego 
(Dz.U. Nr 24, poz. 124) zarządzam, co następuje:

§1.

1. Na terenie Wigierskiego Parku Narodowego, zwane­
go dalej „Parkiem”, uprawianie turystyki lądowej 
dozwolone jest przez cały rok, zaś turystyki wodnej 
dozwolone jest w okresie od 15 czerwca do 31 paź­
dziernika, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Przebywanie na lądowych i wodnych szlakach tury ­
stycznych dozwolone jest od wschodu do zachodu 
słońca, w okresie zimowym na jeziorze Wigry do­
zwolone jest uprawianie sportów bojerowych i łyż­
wiarstwa.

3. Biwakowanie dozwolone jest wyłącznie w wyzna­
czonych miejscach.

§2.

W przypadkach wymagających zapewnienia 
bezpieczeństwa osób przebywających na terenie Parku 
lub potrzeb ochrony przyrody Dyrektor Parku może 
wprowadzić zakaz uprawiania turystyki na całym ob­
szarze lub wybranym fragmencie Parku.

§3.

1. Do uprawiania turystyki udostępnione są:

1) drogi publiczne,

2) oznakowane szlaki turystyczne,

3) wyznaczone w terenie ścieżki dydaktyczne,

4) wyznaczone obiekty turystyczne.

2. Do uprawiania turystyki wodnej dopuszcza się jezio­
ra: Wigry, Pierly, Postaw, Leszczewek, Omulówek, 
Mulaczysko, Czarne koło Bryzgla, Czarne koło 
Gawrych Rudy oraz rzekę Czarną Hańczę na odcin­
ku od miejscowości Czerwony Folwark do miejsco­
wości Studziany Las.

3. Wstęp lub wjazd na obszary Parku, zbiorniki wodne 
oraz cieki nie wyszczególnione w ust. 1 i 2 jest za­
broniony.

4. Uprawianie turystyki wodnej na akwenie położonym 
na południe od wyspy Ostrów i Krowa (jez. Wigry) 
dopuszczalne jest w okresie od 15 czerwca do 31 
października, a w pozostałym okresie wypływanie na 
jezioro Wigry ze slipowiska w Bryzglu odbywać się 
może jedynie po najkrótszej drodze od slipowiska do 
przesmyku pomiędzy wyspami Ostrów i Ordów.

5. Wyłącza się z uprawiania turystyki pas wodny o sze­
rokości 100 metrów, przylegający do brzegów jeziora 
Wigry na odcinku od ujścia rzeki Czarnej Hańczy do 
półwyspu Łysocha (oddzielającego Zatokę Wigierki 
od Zatoki Slupiańskiej).

6. Właściciele gruntów położonych na wyspach na je­
ziorze Wigry są uprawnieni do poruszania się po je­
ziorze najkrótszą trasą z gospodarstwa na wyspę, z 
prawem cumowania łodzi w wyznaczonych miej­
scach.

7. W indywidualnych przypadkach dyrektor Parku mo­
że wyrazić zgodę na wstęp na tereny nie wyszcze­
gólnione w § 2, określając termin i zasady porusza­
nia się po Parku.

8. Organizowanie imprez turystycznych i sportowych 
na obszarach Parku może odbywać się wyłącznie za 
zgodą Dyrektora.

§4.

1. Dla uprawiających turystykę lodową i wodną udo­
stępnione są następujące pola namiotowe:

1) Polskiego Towarzystwa Turystyczno - Krajo­
znawczego (zwanego dałej PTTK) w Starym Fol­
warku,

2 )  PTTK w Gawrych Rudzie, Wysokim Moście,

3) Parkowe w Czerwonym Krzyżu „Jastrzęby”,

4) Parkowe w Maćkowej Rudzie „Za szkolą”,

5) Parkowe w Wysokim Moście „Gremzdówka”,

6) Parkowe w Wysokim Moście „Bindużka”,

7) na gruntach innych własności niż Parku i PTTK 
po uzyskaniu zgody Dyrektora Parku,

8) wykaz pól udostępnionych do turystyki publiko­
wany będzie w terminie do 15 maja każdego roku.

2. Cumowanie sprzętu pływającego może odbywać się 
przy pomostach oraz przy niezarośniętych brzegacli



jezior udostępnionych do wędkowania w obrębie wy­
znaczonych miejscowości. Odcinki brzegów, do któ­
rych można cumować sprzęt pływający przedstawio­
ne są na mapie stanowiącej załącznik do niniejszego 
zarządzenia.

3. Zabrania się dopływania i postoju sprzętu pływające­
go przy wyspach (poza przypadkami określonymi w 
§ 3 ust. 6) oraz w pasie roślinności.

4. Slipowanie sprzętu pływającego może odbywać się w 
miejscach cumowania i przy stani wodnych.

§5.

1. Rozpalanie ognisk dozwolone jest wyłącznie w wy­
znaczonych miejscach:

1) na terenie pół namiotowych,

2) na trasach udostępnionych dla ruchu tury styczne­
go, w miejscach oznakowanych tablicami infor­
macyjnymi.

2. Dyrektor Parku może zakazać rozpalania ognisk na 
całym terenie Parku lub jego części.

§6.

1. Zakazuje się uprawiania turystyki, sportów wodnych
i rekreacji z użyciem jednostek pływających o napę­
dzie spalinowym.

2. Zakaz używania sprzętu z napędem spalinowym nie 
dotyczy: służb Parku, Policji, Wodnego Ochotnicze­
go Pogotowia Ratunkowego, Inspektoratu Żeglugi, 
Okrętowej Dyrekcji Gospodarki Wodnej, Państwowej 
Straży Rybackiej, Państwowej Inspekcji Ochrony 
Środowiska.

3. Zakazuje się podwodnego polowania oraz nurkowa­
nia (rekreacyjnego i sportowego) z butlami tleno­
wymi (z akwalungiem).

§7.

1. Za wstęp na: lądowe szlaki turystyczne, obszary 
wodne Parku oraz korzystanie z bazy noclegowej
i pól namiotowych zlokalizowanych w granicach 
Parku pobierane są opłaty w formie wykupienia 
„Karty wstępu do Wigierskiego Parku Narodowego”. 
Karta wstępu upoważnia do bezpłatnego korzystania 
z urządzeń Parku przystosowanych dla potrzeb tury­
styki lądowej i wodnej stanowiących własność Parku.

2. Z opłaty zwolnione są:

1) osoby zameldowane na pobyt stały lub czasowy 
powyżej 2 miesięcy w miejscowościach położo­
nych na terenie Parku,

2) osoby, które wykupiły licencje upoważniające do 
amatorskiego połowu ryb na terenie Parku,

3) osoby, które wykupiły kartę wstępu dla załóg stat­
ków żaglowych.

3. Karty wstępu można nabyć w obiektach tuiystycz- 
nych położonych na terenie Parku, Biurach Obsługi 
Ruchu Tuiystycznego, leśniczówkach i dyrekcji Par­
ku.

4. Wprowadza się następujące rodzaje kart wstępu:

1) jednodniowe,

2) tygodniowe,

3) dwutygodniowe,

4) miesięczne,

5 ) roczne.

5. Wysokość opłat za „Karty wstępu do Wigierskiego 
Parku Narodowego”, biwakowania na polach na­
miotowych, korzystania z łodzi żaglowych na terenie 
Parku określa odrębne zarządzenie Dyrektora Parku.

§8.

Na terenie Parku usługi przewodnickie mogą 
wykonywać osoby upoważnione przez Dyrektora.

§9.

Traci moc zarządzenie nr 8/95 Dyrektora Wi­
gierskiego Parku Narodowego z dnia 28 marca 1995r. 
w sprawie uprawiania turystyki na terenie Wigierskiego 
Parku Narodowego (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 29, poz. 
188).

§ 10.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

Dyrektor 
Zdzisław Szkiruć



Załącznik
do zarządzenia nr 10/98
Dyrektora Wigierskiego Parku Narodowego
z dnia 26 października 1998r.

LEG EN D A

jez io ra  u d o s tę p n io n e  
d o  w ę d k o w an ia

odcinki b rzegów , 
n a  k tórych  łodzie  m o g ą  
być  c u m o w a n e  
d o  p o m o stó w  lub 
n ie z a ro śn ię ty c h  b rze g ó w  
jez io r

g ra n ic a  W PN





Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego. 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
teł. 662-809 lub 666-220 w. 232 
Redaktor naczelny: Helena Milewska


